
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» 

 

 

Приказ  

 

№59                                                                                                 от 29.08.2024 года 

 

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в Основную образовательную программу начального общего 

образования Муниципального общеобразовательного автономного учреждения 

города Бузулука «Средняя общеобразовательная школа № 1 

 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, 

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 №1028 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 №62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 

№31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования» 

 

приказываю:  

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МОАУ «СОШ №1 имени В.И.Басманова»:   

1.1. В целевой раздел, заменив в Пояснительной записке наименование учебного предмета 

«Технология» заменить на «Труд (технология)». 

1.2. Утвердить и внести изменения в организационный раздел ООП НОО: 

1.2.1. Учебный план начального общего образования. 

1.2.2. Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

1.2.3. План внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год (Приложение 3).  

1.2.4. Календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (Приложение 4) 

 

2. Ввести в действие изменения в ООП НОО муниципального общеобразовательного 

автономного учреждения города Бузулука «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» с 1 сентября 2024 года.  



 

3. Заместителю директора Колесникович М.Ю. разместить внесенные изменения в ООП НОО 

на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 2 сентября 2024 г.  

 

4. Секретарю Щербаковой И.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников 

под подпись.  

 

5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №1                                                                        Ю.В.Побежимова 

имени В.И.Басманова» 

 


		2024-09-04T16:18:10+0500
	Побежимова Юлия Владимировна




